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1. Yfirlit yfir verkið 

Hjúkrunarheimilið mun innihalda 60 hjúkrunarrými á tveimur hæðum, auk sameiginlegra rýma og 
stoðrýma. Heildarflötur byggingarinnar verður rúmir 4000 fermetrar. 

2. Framkvæmdir 

Jarðvinna hófst af krafti í janúar 2020, auk þess sem aðalverktaki vann að því að ljúka við sína eigin 
aðstöðusköpun á verkstað. Jarðvinna í janúar fólst eingöngu í uppgreftri. 

3. Staða verks miðað við áætlanir 

Í lok janúar var verkið um það bil þremur vikum á eftir áætlun, miðað við gildandi áætlanir verktaka. 
Á það jafnt við um tíma, mannafla og greiðslur til verktaka. 

Fyrst og fremst er um að ræða tafir í upphafi framkvæmda og ekkert sem bendir til að verkið haldi 
áfram að tefjast. Síendurtekin óveður, djúpur gröftur, jarðvatn og fleiri atriði hafa þar spilað inn í. 

Að sögn verktaka metur hann aðstæður sem svo að hann geti náð upp þessum töfum með viðeigandi 
ráðstöfunum og gerir hann því ráð fyrir að verkið komist á áætlun um það leyti sem unnið verður að 
uppslætti og steypu sökkla. Staða verksins miðað við áætlanir verður endurmetin í byrjun febrúar. 

Þrátt fyrir ofangreinda seinkun á upphafi framkvæmda er enn sem komið er ekkert sem bendir til 
annars en að hægt verði að miða áfram við verklok í júlí 2021. 

4. Aukaverk, viðbætur og breytingar  

Fljótlega eftir að vinna við uppgröft hófst, var ljóst að hún yrði talsvert umfangsmeiri en ráðgert var. 
Mun dýpra er niður á fast en áætlanir hönnuða gerðu ráð fyrir og vatnssöfnun í grunninum bæði meiri 
og hraðari en búist var við. Þar við bætist að vatnið í grunninum virðist fylgja bæði breytingum í veðri, 
sjávarföllum og Ölfussánni með tiltölulega óútreiknanlegum hætti og eru breytingarnar mun örari en 
nokkurn óraði fyrir. Þrátt fyrir stanslausa dælingu verktaka úr grunninum fyllist allt af vatni einn daginn 
en tæmist svo nánast aftur daginn eftir. Svona gengur þetta „upp og niður“ dag frá degi. 

Myndirnar að neðan eru teknar á mánudegi, þriðjudegi og föstudegi, í sömu röð og þær birtast hér. 
Þær gefa nokkuð góða mynd af því hve aðstæður í grunninum breytast hratt og í raun fyrirvaralaust. 
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Embætti byggingarfulltrúans í Árborg leggur umtalsverða áherslu á botnúttektir og skoðun á því fasta 
jarðlagi sem grunda skal á. Verður það að teljast bæði eðlilegt og skynsamlegt í ljósi jarðskjálfta og 
annarar virkni á svæðinu. 

Á hönnunarstigi fór embættið ekki fram á að gerðar yrðu sérstakar rannsóknir á styrkleika jarðvegs, 
líkt og getið er um að leyfisveitendur hafi heimild til í gr. 8.1.5 í byggingarreglugerð. 

 

Þegar klöppin fór hins vegar að koma í ljós taldi embættið æskilegt að verkkaupi og hönnuðir myndu 
fá til liðs við sig sérfræðing á sviði jarðfræði enda sýnir sig að auk vatnssöfnunar í grunni er botninn 
afar ójafn og samanstendur í raun af óreglulegum kömbum/hryggjum og gjótum/pyttum til skiptis. 
Mannvirkjajarðfræðingur frá Mannvit verður því kallaður til í febrúar. 

    
 

     
Myndirnar hér að ofan sýna nokkuð glögglega hvernig hraunbotninn virðist samanstanda af djúpum 
pyttum annars vegar og hærri hryggjum þar á milli hins vegar. Slíkur hraunbotn á þessu svæði þykir 
gefa ástæðu til nánari skoðunar og rannsókna. 

Annað óvænt atriði sem komið hefur upp er sú staðreynd að háspennustrengur sem allir viðkomandi 
aðilar (þar með talið starfsmenn HS-Veitna) töldu liggja nokkuð þétt meðfram Árvegi, er aftur á móti 
mun innar á lóðinni og nær þannig nánast inn á byggingarreitinn á kafla. Það er því nauðsynlegt að 
færa strenginn nú strax á stigi jarðvinnu, svo hægt verði að grafa með fullnægjandi hætti á því svæði 
sem strengurinn liggur næst. Verktaki mun vinna verkið í samstarfi við HS-Veitur. 
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5. Yfirlit yfir fjárhagsstöðu verks 

Framvindureikningar verktaka hafa tafist í samræmi við áðurnefndar tafir á upphafi framkvæmda, 
sem lýst er í lið 3 hér að framan. Fyrsti framvindureikningur verktaka barst því ekki fyrr en í lok janúar. 
Bæði FSR og verktaki hafa þó sammælst um að þessar upphafstafir kalli ekki á þörf eða ástæðu til 
að endurskoða greiðsluáætlun verktaka að svo stöddu en sú þörf er þó metin reglulega af báðum 
aðilum. 

Þau atriði sem nefnd eru undir lið 4 munu að öllum líkindum koma til með að hafa einhver áhrif á 
framgang verksins, ýmist í tíma, kostnaði eða hvoru tveggja. Hins vegar er í áætlunum gert ráð fyrir 
bæði aukaverkum og magnaukningum og því ekki ástæða til að ætla að svo stöddu að umrædd atriði 
hafi áhrif á heildarútkomu verksins. 

Eftir því sem magntölur og aukaverk skýrast verður upplýst um slíkt hér jafnóðum. Þau atriði sem 
nefnd eru í þessari skýrslu eru þó svo ný til komin og standa enn yfir að það er enn ekki talið tímabært. 

 

Hér má sjá fjárhagsyfirlit sem sýnir stöðu kostnaðar við verkefnið síðastliðin mánaðamót: 
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Hér má sjá heildarkostnaðaryfirlit verksins, ásamt áætlaðri dreifingu milli ára og útkomuspá: 

 
 

 

 

 

 

Hafi verkkaupi athugasemdir eða ábendingar við það sem kemur fram í þessari skýrslu eða við 
þjónustu FSR má hafa samband við verkefnisstjóra eða senda ábendingar á abendingar@fsr.is. 

 

Reykjavík, 21. febrúar 2020    

        

       _____________________________ 

         Hreinn Sigurðsson, verkefnisstjóri 
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